
 

 1

SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 a předpisů souvisejících v platném znění 
 

 
Zhotovitel:  

Obchodní firma:  Umělky s.r.o. 
IČ: 04776763 

DIČ: CZ04776763  

Sídlo: Fučíkova 909/19, 628 00 Brno  
Jménem společnosti jedná: Ing. David Kozák, jednatel 
Bankovní spojení:  115-8626150277/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
Zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl C, vložka 91841 
dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné 

  
a 

 

Objednatel:  

Obchodní firma:  Podniky města Šumperka a.s. 
IČ:    65138163 
DIČ:    CZ65138163  

Sídlo:     Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
Jménem společnosti jedná:    Ing. Miroslav Pospíšil, statutární ředitel  
Bankovní spojení:    1905742329/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 
Zapsána:     u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1224 

 
dále jen „Objednatel“ na straně druhé  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 
 
 

Článek I.  
Předmět smlouvy 

I.1. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže 
specifikované dílo pro Objednatele a Objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit 
cenu za provedení díla dle podmínek této Smlouvy.  
 

I.2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem díla je kompletní regenerace sportovišť 
s umělým povrchem: 
 
a) Regenerace sportoviště s umělým povrchem – venkovní kurt o výměře 648 m2 dle 

nabídky Zhotovitele z 1.4. 2020, která je v příloze č. 1 a je nedílnou součástí smlouvy 
b) Regenerace sportoviště s umělým povrchem – nafukovací hala o výměře 1296 m2 dle 

nabídky Zhotovitele z 1.4. 2020, která je v příloze č. 1 a je nedílnou součástí smlouvy 
 
 



 

 2

Článek II. 
Termíny plnění 

II.1. Termín zahájení prací (díla) je plánován v rozmezí od 21.5. do 31.8. 2020, v závislosti na 
přízni počasí a dohodě Objednatele se Zhotovitelem. Pokud při provádění díla nastanou 
nepříznivé klimatické podmínky, které znemožní kvalitní provádění prací, bude termín 
zhotovení díla prodloužen o počet dnů, po které trvala nepřízeň počasí. 
 

II.2. Podmínkou zahájení díla je předání sportovišť Zhotoviteli.  
 

II.3. Zhotovitel řádně provede a řádně dokončí celé dílo a všechny jeho části v předem 
stanoveném termínu. 

 

II.4. V případě prodlení Zhotovitele s řádným dokončením a předáním díla se Zhotovitel 
zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý 
den prodlení. 

 

 

 
Článek III.  
Cena díla 

III.1. Zhotovitel provede všechny práce, dodávky materiálů a služeb, potřebné pro realizaci 
celého díla ve smyslu smluvních dokumentů na svůj náklad za cenu sjednanou níže v 
této Smlouvě.   
 

III.2. V ceně díla není zahrnuta cena za spotřebu vody, kterou dodává a hradí Objednatel. 
 

III.3. Cena díla v rozsahu dle této Smlouvy činí:  
 

 Cena bez DPH   244 380 Kč 
 DPH 21 %   51 319,80 Kč 

Celkem vč. DPH  295 699,80 Kč 
 

III.4. Cena díla dle Smlouvy bude zaplacena na základě faktur, které budou vystaveny po 
dokončení části díla. Faktury budou vystaveny po předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. Splatnost faktur činí 14 dnů. Při fakturaci bude uplatněn režim přenesené 
daňové povinnosti.  

 
III.5. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla či její zálohy se Objednatel zavazuje 

uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 

 
Článek IV.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

IV.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, s nabídkou, 
dle pokynů Objednatele, v souladu s technickými normami platnými v České republice a 
dle této Smlouvy o dílo. 

 



 

 3

IV.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost při provádění díla, tj. 
zejména předat Zhotoviteli předmět díla ve stavu, který je způsobilý řádnému provádění 
díla ve stanoveném termínu, dílo ve stanoveném termínu převzít a zaplatit za něj 
stanovenou cenu. 

 
IV.3. Zhotovitel je povinen vhodným způsobem, tj. písemně, emailem či telefonicky oznámit 

Objednateli, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Místem předání a převzetí díla 
je místo, kde se dílo provádělo. O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude 
pořízen zápis (předávací protokol).  

 
 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

V.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva 
Objednatel. Každé smluvní vyhotovení má platnost originálu. 

 
V.2. Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména pak příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  
 
V.3. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být činěny pouze na základě dohody obou 

smluvních stran a musí mít písemnou formu. 
 
V.4. Po přečtení této Smlouvy smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že všem 

ustanovením této Smlouvy porozuměly, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé, 
vážné a skutečné vůle, že žádná ze smluvních stran neuzavírá tuto Smlouvu v tísni, a že 
žádná ze smluvních stran podmínky této Smlouvy nepovažuje pro sebe za nápadně 
nevýhodné. 

 
V.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

 
V.6. Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy správní rada společnosti Podniky 

města Šumperka a.s., které je svěřena tato působnost v souladu s čl. XV. Stanov 
společnosti, usnesením č. 44/20 ze dne 21.05.2020. 

 
 

Článek VI. 
Zveřejnění smlouvy 

VI.1. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně 
závazných právních předpisů. 

VI.2. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

VI.3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní objednatel. 

 



 

 4

 
 
V Brně dne      V Šumperku dne  
Zhotovitel:      Objednatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________    ________________________________ 

 Ing. David Kozák, jednatel   Ing. Miroslav Pospíšil, statutární ředitel
 Umělky, s.r.o.          Podniky města Šumperka a.s. 



!"!#$%&'()"*+#,-./%01")2
.')3%.'+1'4%

53%01")

67
!"#$%&'(')*+%,-./+*'012#$3$*&*40/+,*40/+&'2/56*&*/+042/56*7*'(53825&*9:;)/+*7<"6*7*
=0"'3$827./+*+83,-537./+*%372':/+*>*#$%3=37(

?@ABAACD1

87

E83,-537F*12G$(')*,4(8F+3*H37%/+,*H%390#23':8')4*#$%3=04B*3"#$%&'(')**I3"#:$)*J*;'012G$('F+3*
H)#5,*&*;+,$'('F*7%#$76*#-(%&/)4*#$%3=04*7*'(53825&*9:;)/+*&<*5*KH8'F4,*,738'(')*7G0/+*78&#/L*
#6'$0$2/5F+3*H37%/+,*&*534H80$')*3"0-%:')*7#6H,

MCNO@BAACD1

97
P$%3=')*H%3H%:')*3-'&<0'./+*78&#/L*,4(8F+3*$%:7')5,*76#35.4*$8&504*73"6*#*42'24:8')4*
7.53'04*@MA*-&%Q*>*7612G$(')*&*'&7%:/0')*HL73"')+3*7;+80",*#H3%$372G$(

MRCRSABAACD1

:7

T%370"0')*H83G'F+3*H3#$U25,*H%3$2*40/+,*#H0/2:8')4*HU)H%&7504*'&*#H3%$372G$(*;*,4(8F+3*
H37%/+,*#*3-#&+04V*IWAA*XY5X*57&%$0%')*&43'237F*#83,10'2'6B*&8568IZW@>ZWSJ
I-0';68J"240$+68&43'2,4>*/+83%2"6[*?A*XY5X*"2"0/68I"240$+68J&43'2,4>/+83%2"Q

NC@AABAACD1

;7

\3":')*&*%37'34(%':*H83G':*&H825&/0*HU)%3"'(*-)8F+3*5U04212$F+3*H)#5,*37:8'F+3*;%'&*"80*'3%46*
I*42'*WW*AAA*5X*J*>*&H825&/0*-,"0*H%370"0'&*H%390#23':8')4*#$%3=04*H3"*$8&504*H%3*;&=2G$(')*
%37'34(%'F*&H825&/0*H3*/08F4*H37%/+,

??CAAABAACD1

<7
D&%$:137:')*H37%/+,B*;&H%&70')*'37F+3*5U04212$F+3*H)#5,*&*7;HU)40')*78&#/L*>*#%37':')*H37%/+,*
H%390#23':8')4*#$%3=04

RCM?ABAACD1

=7 \3H%&7&*4&$0%2:8LB*#$%3=L*&*3#3- OCRAABAACD1

.>?@%A>BC>D 6<EF:<8GHHF1I

T383<537.*%3;H310$**
!"#$%&'()*+&,&(&+-.&*/$"+'"012'3*
710$'(*;+3"'3/0')*&5$,:8')+3*#$&7,**

4Q*",-'&*@A@A*
],4H0%5*>*'&9,537&/)*

+&8&

\3-%.*"0'B*

'&*;:58&"(*H3H$:756*HU0"58:":40*/0'373,*5&85,8&/2**'&*534H80$')*%0X0'0%&/2*#H3%$372G$(*#*,4(8.4*
H37%/+04*&*7.H8')*5U04212$.*H)#05*710$'(*3"-3%'F+3*H3#,"5,*&5$,:8')+3*#$&7,*#H3%$372G$(Q***************************************

!\^!_`a*T!Pb\cD*PT!_d!ef]dg*

e*#3,1&#'F*"3-(*=0*+U2G$(*70842*;'012G$('F*&*;+,$'('FB*&*H%3$3*=2<*'04:*78&#$'3#$2B*5$0%F*
-6*#6'$0$2/5.*H37%/+*4(8*4)$Q*E%&/)*H83/+&*'&7)/*'04:*"%0':<')*9,'5/2*&*#$:7:*#0*H%3*+%,*
58,;5:* &* '0-0;H01':Q* ^0;* H%390#23':8')+3* ;:#&+,* I%0X0'0%&/0J* -,"0* "3/+:;0$* 5*
%6/+8F4,*3H3$U0-0')*+U2G$(B*&*$3*;*"L73",B*<0*#0*'012#$3$6*7*H37%/+,*#*H)#504*#83,1286*&*
76$73U286* ;$7%"83,* +43$,B* 5$0%:* H37%/+* ;+,$h,=0* &* HU2* H3,<)7:')* 3-%,G,=0* 78&#/0B* 5$0%F*
':#80"'(* 76H&":7&=)Q* e* $,$3* /+7)82* =0"'3;'&1'(* "3H3%,1,=040* 534H80$')* %0X0'0%&/2B*
5$0%:* #H31)7:* 7* ')<0* ,70"0'./+* 5%3/)/+Q* * _0X0'0%&/0* 7.%&;'(* H%3"8,<,=0* <273$'3#$B*
3-'37,=0* +%&/)* 78&#$'3#$2* #H3%$372G$(B* '&7%&/)* HL73"')* 7;+80"* &* ;&=2Gi,=0* -0;H01'3#$')*
H3"4)'56*#+3"'F*#*'37.4*H37%/+04Q*************************************************************************************************************

e*jck*PT!jlem*
_cnc`c_oZc*

_0X0'0%&/0* #0* H%37:")* ,*
#H3%$372GiB* 5"0* H3* "08G)* "3-,*
'0H%3-(+8&* K"%<-&* '0-3* 7*
HU)H&"(* 7085F+3* ;'012G$(')*
#H3%$372G$(* I//&* =0"'3,* ;&* ?*
80$QJ* TU2* %0X0'0%&/2* "3/+:;)*
'0=H%70* 5* '&%,G0')* ;$7%"8F*
1:#$2* ,4(8F* $%:76Q* T3$F* =0* ;*
H37%/+,* ;'012G$('.* H)#05*
3"#$%&'('* &* 3-'&<0':* ,4(8:*
$%:7&* =0* "L58&"'(* H%312G$('&*
7 6 # 3 5 .4* $ 8 & 5 04* 73 " 6Q*
`:#80"'(* =0* "3* ,4(8F* $%:76*
" 8 0* '3 %04* %37'34(%'(*
7H%&70'*'37.*5U04212$.*H)#05***************************************************************************************************

f'93%4&/0*3*#H3%$372G$2*

Z0'6*=#3,*,70"0'6*-0;*\TEQ*`&-)"5&*=0*1&#37(*340;0'&Q*
e*5&85,8&/2*%0X0'0%&/0*#H3%$372G$(*'0')*;&+%',$&*/0'&*;&*#H3$U0-,*73"6*&*0805$U2'6B*5$0%3,*"3":7:*&*+%&")*;:5&;')5Q*

(JBC@ KLMC@ .>BC>D%
D8

OS OS W@pS



Položkový rozpočet  
kompletní regenerace sportoviště  

1. dubna 2020 

Šumperk venkovní tenis

Dobrý den, 

na základě poptávky předkládáme cenovou kalkulaci  na kompletní regeneraci sportoviště s umělým 

povrchem a výplní křemičitý písek včetně odborného posudku aktuálního stavu sportoviště.                                                                            

ODBORNÝ POSUDEK 
SPORTOVIŠTĚ 
V současné době je hřiště velmi znečištěné a 
zhutněné, a proto již nemá vlastnosti, které by 
syntetický povrch měl mít. Hrací plocha navíc 
nemá drenážní funkci a stává se pro hru 
kluzká a nebezpečná. Bez profesionálního 
zásahu (regenerace) bude docházet k 
rychlému opotřebení hřiště, a to z důvodu, že 
se nečistoty v povrchu s pískem sloučily a 
vytvořily ztvrdlou hmotu, která povrch 
zhutňuje a při používání obrušuje vlasce, 
které následně vypadávají. V tuto chvíli 
jednoznačně doporučujeme kompletní 
regeneraci, která spočívá v níže uvedených 
krocích.  Regenerace výrazně prodlužuje 
ž ivotnost , obnovuje hrací v lastnost i 
sportoviště, navrací původní vzhled a zajišťuje 
bezpečnostní podmínky shodné s novým 
povrchem.                                                                                                             

V ČEM SPOČÍVÁ REGENERACE 

Regenerace se provádí u sportovišť, kde po delší dobu 
neproběhla údržba nebo v případě velkého znečištění 
sportoviště (cca jednou za 5 let.) Při regeneraci dochází 
nejprve k narušení ztvrdlé části umělé trávy. Poté je z 
povrchu znečištěný písek odstraněn a obnažená umělá tráva 
je důkladně pročištěna vysokým tlakem vody. Následně je 
do umělé trávy dle norem rovnoměrně vpraven nový 
křemičitý písek.                                                                                                                    

Informace o sportovišti 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. Nabídka je časově omezena. 

Délka Šířka Celkem 

m2

36 18 648

POPIS JEDNOTLIVÝCH ÚKONŮ CENA CELKEM

1.
Odstranění hrubých nečistot a mechu mechanicky a chemicky v několika fázích vždy v 

jednotlivých hloubkových rovinách - strojově
346,00(Kč

2.

Hloubkové čištění umělého povrchu profesionálním strojem, odstranění  (odsátí ) 

znečištěného písku a zhutněné vrstvy sběracím strojem v několika fázích až k úplnému 

uvolnění všech vlasců syntetického povrchu a kompletní odebrání vsypu

2(769,00(Kč

3.
Strojní proprání obnažených vlasců umělého trávníku vysokým tlakem vody s 

minimálním výkonem 280 bar. - vyčištění a navrácení původního vzhledu sportoviště
35(764,00(Kč

4.

Provedení plošného postřiku proti mechu speciálním přípravkem na sportoviště z 

umělého povrchu s obsahem: (100 g/kg kvarterní amoniové sloučeniny, alkyl(C12-C16)

(benzyl)dimethylamonium- chloridy; 50 g/kg didecyl(dimethyl)amonium-chlorid.

1(470,00(Kč

5.

Dodání a rovnoměrná plošná aplikace přírodně bílého křemičitého písku oválného zrna 

dle normy ( min 5 000 kg ) - aplikace bude provedena profesionálním strojem pod 

tlakem pro zajištění rovnoměrné aplikace po celém povrchu

25(000,00(Kč

6.
Kartáčování povrchu, zapravení nového křemičitého písku a vzpřímení vlasců - srovnání 

povrchu profesionálním strojem

964,00(Kč

7. Válcování sportovního povrchu za mokra vibračním válcem 9(500,00(Kč

8. Doprava materiálů, strojů a osob 1(105,00(Kč

Cena celkem 76%918,00%Kč


